
別紙１-3

短期入所生活介護事業所　矢野

※この料金表は概算となりますので、目安としてご理解ください

（介護保険）

要支援 サービス費 食費 居住費 合計（１日当り） 原爆手帳

生活保護受給者
市町村民税非課税世帯
預貯金1,000万円以下の方
（夫婦合わせて2,000万円以下）
市町村民税非課税世帯で合計所得
と課税年金収入の合計額が８０万円以下の方

預貯金650万円以下の方
（夫婦合わせて1,650万円以下）
市町村民税非課税世帯で合計所得
と課税年金収入の合計額が120万円以下の方

預貯550万円以下の方
（夫婦合わせて1,550万円以下）
市町村民税非課税世帯で合計所得
と課税年金収入の合計額が120万円以上の方

預貯500万円以下の方
（夫婦合わせて1,500万円以下）

市町村民税課税世帯 1 558 4,069

（上記以外の方） 2 692 4,203

・介護サービス費（介護保険）広島市は５級地に該当し、介護サービス費に10.55円を乗じて計算します

・（食費内訳）朝食481 昼食482円　夕食482円

※この料金表は概算となりますので、目安としてご理解ください

（介護保険）

要介護度 サービス費 食費 居住費 合計（１日当り） 原爆手帳

1 1,116 4,628

2 1,384 2,763

・介護サービス費（介護保険）広島市は５級地に該当し、介護サービス費に10.55円を乗じて計算します

・（食費内訳）朝食481 昼食482円　夕食482円

※この料金表は概算となりますので、目安としてご理解ください
（介護保険）

要介護度 サービス費 食費 居住費 合計（１日当り） 原爆手帳

1 1,674 4,628

2 2,076 2,763

・介護サービス費（介護保険）広島市は５級地に該当し、介護サービス費に10.55円を乗じて計算します
・（食費内訳）朝食481 昼食482円　夕食482円

（介護予防）利用料金表（１割負担）

（実費）

１日の計算 その他

第１段階
1 558

300 880

第２段階
1 558

600 880

1,738
1,180 ＋

各種加算等

2,038
1,480 ＋

各種加算等

2 692 1,872

2,928
2,370 ＋

各種加算等

2 692 2,172

1 558
1,000 1,370

2 692

3,228
2,670 ＋

各種加算等

各種加算等

3,062

第３段階②
1 558

1,300 1,370

第３段階①

（介護予防ショートステイ）利用料金表（２割負担）

（実費）

１日の計算 その他

2 692 3,362

第４段階 1,445 2,066 3,511 ＋

各種加算等

（介護予防ショートステイ）利用料金表（3割負担）
（実費）

１日の計算 その他

第４段階 市町村民税課税世帯 1,445 2,066 3,511 ＋

各種加算等第４段階 市町村民税課税世帯 1,445 2,066 3,511 ＋



（介護保険）
要支援 サービス費 食費 居住費 合計（１日当り） 原爆手帳

生活保護受給者
市町村民税非課税世帯
預貯金1,000万円以下の方
（夫婦合わせて2,000万円以下）
市町村民税非課税世帯で合計所得
と課税年金収入の合計額が８０万円以下の方

預貯金650万円以下の方
（夫婦合わせて1,650万円以下）
市町村民税非課税世帯で合計所得
と課税年金収入の合計額が120万円以下の方

預貯550万円以下の方
（夫婦合わせて1,550万円以下）
市町村民税非課税世帯で合計所得
と課税年金収入の合計額が120万円以上の方

預貯500万円以下の方
（夫婦合わせて1,500万円以下）

市町村民税課税世帯 1 531 4,042

（上記以外の方） 2 657 4,168

・介護サービス費（介護保険）広島市は５級地に該当し、介護サービス費に10.55円を乗じて計算します
・（食費内訳）朝食481 昼食482円　夕食482円

（介護保険）
要介護度 サービス費 食費 居住費 合計（１日当り） 原爆手帳

1 1,061 4,572

2 1,315 4,826

・介護サービス費（介護保険）広島市は５級地に該当し、介護サービス費に10.55円を乗じて計算します

・（食費内訳）朝食481 昼食482円　夕食482円

（介護保険）
要介護度 サービス費 食費 居住費 合計（１日当り） 原爆手帳

1 1,592 5,103

2 1,972 5,483

＋
各種加算等

（介護予防）利用料金表（1割負担）　31日以上連続利用　 ※この料金表は概算となりますので、目安としてご理解ください

（実費）
１日の計算 その他

第２段階
1 531

600 880
2,011

2 657 1,837
第１段階

1 531
300 880

1,711
1,180

1,480 ＋
各種加算等

2,370 ＋
各種加算等

2 657 2,137

第３段階②
1 531

1,300 1,370
3,201

2 657 3,027
第３段階①

1 531
1,000 1,370

2,901

第４段階 1,445 2,066 3,511 ＋ 各種加算等

2,670 ＋
各種加算等

2 657 3,327

（介護予防ショートステイ）利用料金表（2割負担）　31日以上連続利用　 ※この料金表は概算となりますので、目安としてご理解ください
（実費）

１日の計算 その他

第４段階 市町村民税課税世帯 1,445 2,066 3,511 ＋

＋ 各種加算等

各種加算等

（介護予防ショートステイ）利用料金表（3割負担）　31日以上連続利用　 ※この料金表は概算となりますので、目安としてご理解ください
（実費）

１日の計算 その他

第４段階 市町村民税課税世帯 1,445 2,066 3,511


